
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

„Przedszkole” 
Bożena Forma 

Po wakacjach maszerują 
dzieci do przedszkola. 

Marek, Ania, Radek, Ela, 
Marcin, Tomek, Ola. 

Bo w przedszkolu jest wesoło 
są zabawki, klocki, gry. 

Jeśli chcesz to do przedszkola 
możesz także przyjść i ty. 

Przez rok cały wkoło ciebie 
sami przyjaciele 

z nimi uczysz się i nowych 
zabaw poznasz wiele. 

  
 



Za nami pierwszy miesiąc przedszkolnych przygód. Rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 
2021/2022. W naszych progach szczególnie witamy najmłodsze dzieci, które 
rozpoczęły adaptację, po raz pierwszy przekroczyły próg naszego przedszkola. 
Miesiąc wrzesień był dla nich prawdziwym wyzwaniem. Przedszkole wprowadza 
wielkie zmiany w życiu każdego trzylatka. Trzeba się na jakiś czas pożegnać z 
rodzicami, samemu zjeść posiłki, ubrać się. Na szczęście nasze najmłodsze 
przedszkolaki są bardzo dzielne i doskonale sobie radzą. Chętnie tańczą, budują, 
rysują i śpiewają. Nauczycielki i personel przedszkola starają się zapewnić dzieciom 
poczucie bezpieczeństwa.  Dzieci w każdej grupie układały „Kodeks Przedszkolaka”, 
poznawały plan dnia, pomieszczenia przedszkolne. Przypominane były zasady 
korzystania z ogrodu przedszkolnego.   
 We wrześniu powitaliśmy poprzez zabawę i śpiew kolejną porę roku- jesień.  
 Bardzo ważne dla każdego przedszkolaka jest wsparcie rodziców. Spokój i 
okazywanie zaufania wobec nauczycieli i personelu sprawi, że dziecko poczuje się 
bezpieczniej.  
  Istotne jest też rozpoczęcie i zakończenie dnia w przedszkolu: punktualne 
przybycie, czułe, ale krótkie pożegnanie i zapowiedź (koniecznie spełniona), kto i o 
której godzinie odbierze dziecko. Dzięki temu maluchowi łatwiej będzie wejść do sali i 
znieść rozstanie.  
 Mamy nadzieję, że ten rok będzie pełen ciekawych doświadczeń, zdobytych 
nowych umiejętności, ale przede wszystkim pełen radości ze wspólnej nauki i 
zabawy.  

 
 
 
 
 
 



 



 
„W Słonecznej Krainie czas wesoło płynie” – 

czyli najważniejsze wydarzenia września 
 

 

Kotki: 
 
      W pierwszym miesiącu pobytu w przedszkolu mięliśmy 
dużo emocji i  wrażeń. Po dniach otwartych wiedzieliśmy już 
jak  wygląda przedszkole i co można w nim  robić. Czasami , 
na początku,  mieliśmy  smutne  minki i  tęskniliśmy  za  
rodzicami.  Panie  jednak  szybko rozwiewały  nasze  
wątpliwości.  Dużo rzeczy już się nauczyliśmy. Wspólnie z 

paniami wspominaliśmy  wakacje.  Później  uczyliśmy  się  jak  bezpiecznie  iść  do 
przedszkola, przechodzić przez jezdnię, co robi policjant. Teraz uczymy się jak dbać 
o nasze zdrowie, myć prawidłowo  ręce,  co  jeść  aby nie  chorować.  Przeżyliśmy  
także swój pierwszy dzień przedszkolaka.  Tego  dnia  było  szczególnie  wesoło  i  
radośnie.  Dużo    tańczyliśmy, otrzymaliśmy niespodzianki , uczestniczyliśmy w 
słodkim poczęstunku. 
    Po pierwszym  miesiącu  wiemy  już ,że  w przedszkolu jest fajnie i wesoło . 
Niecierpliwie czekamy co wydarzy się dalej. 
 

 

 
      
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Misie: 

      ,,Misie” już miesiąc uczęszczają do przedszkola. Czują 
się w swojej sali coraz pewniej i bardzo chętnie podejmują 
prowadzone przez nauczycielki zabawy i wszelkiego rodzaju 
aktywność. Uczestniczą  w  różnych zabawach ruchowych przy 
muzyce, w tym kilku tradycyjnych: ,,Stary niedźwiedź”, ,,Kółko 
graniaste”, ,,Ole Janko” ,,Jedzie pociąg” itp. Rysują kredkami 

pierwsze swoje rysunki i zaczęły pracować z książeczkami ,,Plac zabaw” 
wydawnictwa MAC. Rozmawialiśmy o tym co znajduje się w naszej sali i w łazience i 
w jaki sposób trzeba z tego korzystać. Utrwalamy  imiona kolegów i koleżanek i 
przypominamy sobie jak wyglądają i do czego służą znaczki, które mogą spotkać w 
szatni, łazience , na swojej szufladce i na liście obecności. 
 Poznaliśmy ,,Kodeks grzecznego przedszkolaka”. Na podstawie obrazków 
omawialiśmy właściwy sposób zachowania w różnych sytuacjach. Uczymy  się jak 
być miłym dla innych, że trzeba dzielić się zabawkami, sprzątać po sobie, używać 
słów: proszę, dziękuję, przepraszam, dzień dobry i do widzenia. 
 Rozmawialiśmy o bezpieczeństwie. Dowiedziały się ,że przechodzimy przez jezdnię 
na przejściu dla pieszych- zebrze i przed przejściem należy się rozejrzeć, na 
czerwonym świetle trzeba stać, a na zielonym można przejść przez ulicę. Byliśmy  
już na pierwszym wspólnym spacerze. 
 W przyszłym miesiącu będziemy również uczyć się wielu ciekawych i 
pożytecznych rzeczy. Żeby ułatwić ,,Misiom” funkcjonowanie w przedszkolu 
będziemy uczyć  je samodzielności- zachęcać do samodzielnego ubierania się czy 
korzystania z toalety bez pomocy. 

Jolanta Kwiatkowska 
 
 
 

           



    
 

 

 

          
 

 

     

Sowy: 
       Nowy rok szkolny rozpoczęliśmy od poznania nowej Sali, 
znaczków i symbolu naszej grupy. Przypomnieliśmy swoje imionka i 
przywitaliśmy nowego kolegę. Przypomnielismy kodeks 
przedszkolaka, czyli zasady obowiązujace w naszej grupie. Dużo 
rozmawialismy o przyjaźni. Poznaliśmy pomieszczenia w naszym 
przedszkolu oraz rozmawialiśmy na temat, kto pracuje w naszym 
przedszkolu- nauczyciel, woźna, kucharka, dyrektor, ogrodnik.  

     Zorganizowaliśmy piękny kącik plastyczny, gdzie dzieci w wolnym czasie rozwijają 
swoje talenty plastyczne. Byliśmy również w bibliotece. 
     W nastepnych tygodniach rozmawialismy o bezpieczeństwie w przedszkolu. 
Dowiedzieliśmy się gdzie możana, a gdzie nie wolno bawić się. Rozmawialismy o 
odwadze i poznaliśmy zawody tj; strażak, policjant, lekarz. Pozanlismy też zasady 
pieszego uczestnika ruchu drogowego. Podczas spaceru po mieście 
obserwowalismy ruch drogowy, oglądaliśmy zanki drogowe i poprawnie uczylismy się 
przechodzenia po pasach.  
   20 września obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka, uczestnicząc w wesołych 
zabawach. Natomiast 23 września przywitaliśmy nowa porę roku- Jesień. Poznaliśmy 



jej symbole a w ogrodzie przedszkolnym zbieraliśmy jej dary: jarzębinę, kasztany, 
szyszki i kolorowe liście.   
  Był to bardzo pracowity i ciekawy miesiąc. 

 
 

 
 

 

                                                                               Małgorzata Grabowska 
 

 
Wróbelki 

Wróbelki wrzesień i nowy rok szkolny rozpoczęły od poznania 
nowej sali i innego miejsca w szatni. Każdy zna już swój znaczek. 
Przypomnieliśmy sobie kodeks przedszkolaka, zasady 
bezpiecznego poruszania się po przedszkolu i poza nim. Byliśmy 
również już na pierwszej pieszej wycieczce w Bibliotece, gdzie 
każdy Wróbelek dowiedział się jak dbać o książki i miał okazję do 
zabawy z robotem ślimakiem. Ogromną radość sprawił nam Dzień 

Przedszkolaka i chociaż pogoda nie dopisała dzieci bardzo cieszyły się z 
niespodzianek, które były przygotowane na ten dzień. Bawiliśmy się z chustą 
animacyjną i magiczną piłką, jedliśmy przepyszną watę cukrową i smakowity 
poczęstunek, a rodzice zakupili nam do sali fantastyczne zabawki. 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Tygryski 
 Wakacje minęły. Wrzesień otworzył drzwi przedszkola. Dzieci radośnie 
przekroczyły próg i już, jako starszaki znalazły się w grupie „Tygrysy”. 

Na pierwszy rzut oka dało się zauważyć, że najbardziej tęskniły za 
swoimi kolegami i zabawkami. W grupie powitaliśmy naszych nowych 
przyjaciół. Maję, Mikołaja i Hektora, którzy bardzo ładnie zaadoptowali się 
wśród nas. 

 Wspólne zabawy i rozmowy dotyczyły wakacyjnych wypraw i wspomnień. 
W skrzyni skarbów odnajdywaliśmy muszelki, magnesy, bursztyny i pocztówki 
przywiezione z wakacyjnych podróży. 

  Jednak czas  przypomnieć sobie przedszkolne zasady i magiczne słowa. Chętnie 
nauczyliśmy się piosenki „Planeta dzieci”, która przypomina o powyższych ważnych 
sprawach. Włączyliśmy się również w pomoc na rzecz grupy, podejmując się 
dyżurów. 
  Dzień Przedszkolaka był okazją do wielu atrakcji w, których chętnie 
uczestniczyliśmy. Bawiliśmy się w budowniczych piramid oraz latarni morskich z 
kubków. Każdy z nas był zawijany w cukiereczek ( zabawa z chustą animacyjną). 
Najchętniej każdy z nas rozpakowywał paczkę, w której mieliśmy ukryte zabawki 
niespodzianki. Słodki poczęstunek, a w szczególności wata cukrowa dopełniły całości. 
    Korzystając ze słonecznych dni wybraliśmy się na spacer nad rzekę Narew. 
Zbieraliśmy muszelki i ciekawe kamyczki, które wykorzystaliśmy do zrobienia mini 
akwarium.  
Kolejny spacer był dla nas utrwaleniem zasad bezpiecznego przechodzenia przez 
jezdnię. Rozpoznawaliśmy znaki drogowe i wiemy jak bardzo ważne jest stosowanie 
się do nich. 
 

   
 



  
 

  



  
 
 
Motylki 
 

      
Witamy w nowej grupie "MOTYLKI" . Wszystkie Motylki czują  się 
dobrze w nowej sali. Ale najważniejsze, że wszystkie wróciły zdrowe, 
urosły przez wakacje i są poważniejsze - wiadomo starszaki. Bardzo 
za sobą tęskniły, więc wspólnym zabawom nie ma końca.  

 
 



Na dywanie tupu-tanie ciekawiej ustawia się budowle, ale też łatwiej usadowić się do 
pracy np. rozłożyć karty do kodowania. 

 
 
 
Ładna pogoda sprzyja zabawom na terenie.  Dużą radość sprawił nam tata Stasia - w 
czasie wakacji zrobił 25 sztuk patyczków do puszczania baniek!  Teraz wszyscy 
jednocześnie mogą tworzyć piękne bańkowe balony. Dziękujemy bardzo!!!!  
 

   
 
 
 
 



 
Wiadomo, że dzieci mają swoje zwierzątka na placu - pająki. Za każdym razem 
obserwują czy są pajęczyny w znajomych miejscach, jak urosły pająki i oczywiście 
dostarczają im smakołyki - czerwone robaczki - tramwaje. Bacznie przyglądają się 
jak pająki owijają je swoją siecią. Dlatego też postanowiły zrobić orzechowe pająki. 
 

  
 
Teraz każdy ma swoje zwierzątko. Pewnego dnia wybraliśmy się na spacer nad 
rzekę Narew  
 

 
 

 
 
 



Motylki- wytrwali zbieracze poszukiwali ciekawych okazów przyrodniczych. Baczne 
oczka wypatrzyły też jaszczurkę i "modliszkę" jak ocenili znawcy przyrody.  

   
 
We wrześniu wesoło obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka.  
Tego dnia odbyły się zabawy, tańce, konkursy, a żeby było jeszcze bardziej słodko 
dzieci cieszyły się kulami puchatej waty i małymi niespodziankami. 
 

 
 



 
 

  

 
 

Słoneczka: 
„ Słoneczka” mogą już nazywać się prawdziwymi 
Przedszkolakami. Pożegnaliśmy już wrześniowe smutki 
pierwszych rozstań z rodzicami i każdy kolejny dzień witamy z 
uśmiechem na twarzy, dobrym humorem i gotowością do 
nowych wyzwań.  
W minionym miesiącu poznaliśmy m.in. zwyczaje i zasady 
przedszkolne co pomogło nam stworzyć kodeks naszej grupy, 
uczyliśmy się o bezpieczeństwie na drodze i w przedszkolu co 

utrwalaliśmy prezentując prace plastyczne, które ozdobiły nasze tablice. Z chęcią 
angażujemy się w przeróżne prace plastyczne jak i zabawy do muzyki. Poznaliśmy 
nawet zabawy z wykorzystaniem chusty animacyjnej jak i SIgumy. Dużą przyjemność 
sprawiają nam również zabawy na przedszkolnym placu zabaw.   
Mamy za sobą już nawet pierwszą imprezę oddziałową „Dzień Przedszkolaka”... 



 
 

 
 

 



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Żabki: 

Do przedszkola wracamy, kolejny rok przygód 
zaczynamy! 

 

,,Popatrz na niebo – słoneczko świeci, 
a do przedszkola wracają dzieci. 

Koniec wakacji, witaj przedszkole, 
dzisiaj humory mamy wesołe.” 

"Wspomnienia z wakacji" - kto mieszka w wodzie, szum wody, kapelusze nad morze. 

    
 

   
 

BEZPIECZEŃSTWO DZIECKA W PRZEDSZKOLU I POZA NIM 
 Bezpieczeństwo i zdrowie dziecka na terenie przedszkola jak i poza nim to 
podstawowe zadanie dla nauczycieli, opiekunów oraz innych pracowników 
przedszkola. Dzieci mają bowiem małe doświadczenie życiowe, niewielki zasób 
wypróbowanych technik radzenia sobie z różnymi problemami, niejednokrotnie są 
nieświadome zagrożeń swojego zdrowia czy też życia. Dlatego też bardzo ważne jest, 
aby przedszkole od najwcześniejszych lat wyposażyło dzieci w nawyki unikania, 
zapobiegania i możliwie szybkiego pokonywania wszelkich niebezpieczeństw. 
Dlatego jednym z pierwszych tematów po wakacjach był temat "Poznajemy zasady 
ruchu drogowego". 



 
 

   
 

 

Co roku w całej Polsce 20 września przedszkolaki świętują swój dzień - Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka. Idąc za słowami Janusza Korczaka "Kiedy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat". My również obchodziliśmy to święto. przygotowałyśmy dla 
dzieci pyszny poczęstunek, korony, konkursy i dyskotekę. Radość i śmiech 
świadczyły o dobrej zabawie. Na zakończenie dzieci wyszły na plac zabaw i 
puszczaliśmy bańki mydlane. 
 

    
 

 

 

 

 

 

 



 „Małe co nieco dla naszych przedszkolaków”– 
czyli pobaw się ze mną mamo i tato... 

 

Pokoloruj misia.  

 



 

Coś dla starszaków :) 

 

 



PRAWDA, CZY FAŁSZ 

 

 Dziecko określa, czy zdania zamieszczone poniżej są prawdziwe, czy 

fałszywe. 

 

• Jesienią często pada deszcz i wieje wiatr 

• Jesienią jest tak ciepło, że chodzimy w krótkich spodenkach 

• Liście na drzewach mogą być niebieskie 

• Drzewa zrzucają jesienne liście, ponieważ przygotowują się do zimy 

• Jesienią przydają się parasole 

• Jaskółki i bociany odlatują do ciepłych krajów 

• Lisy zbierają szyszki 

• Niedźwiedzie, borsuki i jeże zasypiają na zimę 

• Wiewiórki jedzą ser 

• Wszystkie grzyby można jeść 

• Żołędzie rosną na gruszy 

• Po jesieni nadchodzi wiosna 

 

ZABAWA ORTOFONICZNA 

 

Zadaniem dziecka jest wskazanie właściwego obrazka związanego z pogodą 

deszczową, słoneczną, wietrzną i zimową. Dziecko ćwiczy narządy 

artykulacyjne naśladując padający deszcz (kap, kap), szum wiatru (szszszu), 

wypowiadając ufffff - jak gorąco, brr - jak zimno. Wybiera ilustracje 

przedstawiające jesienną pogodę. 

 

 
Kap, kap, kap 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uff, uff, uff 

 

 
Szszu, szszu, szszu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brr, brr, brr 

 

 

 

 

Gra w Memo, to zabawa pamięciowa polegająca na odszukiwaniu par 

takich  

samych obrazków.   

Drodzy rodzice z podanej strony internetowej możecie pobrać przygotowane 

karty  

i wydrukować je na sztywnej kartce lub nakleić obrazki na kartkę z bloku  

technicznego.  

Zapraszamy do wspólnej, rodzinnej zabawy! 

Obrazki do pobrania na stronie: 

https://mojedziecikreatywnie.pl/sdm_downloads/jesienne-memo/ 
 
 
 
 
 
 
 

https://mojedziecikreatywnie.pl/sdm_downloads/jesienne-memo/


ZADANIE DLA DZIECI MŁODSZYCH:  

 Czy potrafisz nazwać owoce przedstawione na obrazkach?  

Pokoloruj owoc, który bardziej lubisz 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

ZADANIE  DLA  DZIECI  STARSZYCH: 

 

Narysuj na drzewie jesienne liście. Mogą one również spadać z drzewa lub leżeć  

na trawie. 

Dorysuj, co tylko chcesz, pamiętając, że ma to być jesienny obrazek. 

 
 

 

 



Dynia do malowania, wyklejania plasteliną 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jesienne liście do malowania, wyklejania plasteliną 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Drzewa, kolorowanka 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karty do gry w Memo.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 


